SINDIFISCOPB

Portaria n° 003/2025 João Pessoa, 17 de março de 2025

O Presidente da Comissão Eleitoral, conforme determina o art. 12 do
Regimento das Eleições do Sindifisco-PB faz saber que foram inscritas as seguintes
chapas para a Diretoria do Sindifisco-PB, para o pleito do dia 13 de abril do corrente
ano:

CHAPA 01 - UNIÃO É FORÇA:

Presidente: Helena Bezerra de Medeiros
Vice-Presidente: João Stanley de Arruda Mangueira
Secretário-Geral: Kennedy Costa Oliveira
Secretária-Geral Adjunta: Elba Maria da Cunha Pereira
Diretora Financeira e de Patrimônio: Mônica Gonçalves Souza Miguel
Diretor Financeiro e de Patrimônio Adjunto: Ranieri Moreira Pires
Diretor de Comunicação: Francisco Adrivagner Dantas de Figueiredo
Diretora de Comunicação Adjunta: Carla Simone Aires Silva Burlamaqui
Diretor de Formação Sindical: Wagner Lira Pinheiro
Diretor de Formação Sindical Adjunto: Vinícius Velez Viana
Diretor Jurídico: Lauro Vinicio de Almeida Lima

Diretor Jurídico Adjunto: Sandro Rogério de Souza
Diretor de Aposentados: Jônio José Alves Tenório
Diretora de Aposentados Adjunta: Hermínia Alice Araújo
Diretora de Cultura, Esporte e Lazer: Maria do Socorro Andrade
Diretor de Cultura, Esporte e Lazer Adjunto: Manfredo Soares de Pinho Filho

CHAPA 02 - RECONSTRUINDO O SINDIFISCO-PB

Presidente: José Ronaldo Rocha de Carvalho (RONALDINHO)
Vice-Presidente: Ruy Carneiro Batista de Paiva
Secretário-Geral: Rilmar Barros Fernandes

Secretário-Geral Adjunto: Carlos Sérgio de Lucena
Diretor Financeiro e de Patrimônio: Durval Cassimiro de Queiroga
Diretor Financeiro e de Patrimônio Adjunto: Edivaldo Teixeira de Carvalho
Diretor de Comunicação: Aluisio Vital Policarpo de Sousa
Diretor de Comunicação Adjunto: Josenilton Belmont de Brito
Diretor de Formação Sindical: Antônio Guedes de Andrade Neto
Diretora de Formação Sindical Adjunta: Vilma Bezerra deAquino
Diretor Jurídico: Jurandi Eufrausino de Sousa

Diretor Jurídico Adjunto: Alexandre Medeiros Gambarra de Barros Moreira
Diretor de Aposentados: George Medeiros de Azevedo
Diretor de Aposentados Adjunto: João Batista Neto
Diretor de Cultura, Esporte e Lazer: Anésio Gomes Ramalho
Diretor de Cultura, Esporte e Lazer Adjunto: José Sérgio de Alencar Cunha

© @sindifiscopb

pnnopal@sintiifiscopb.org.br

camwnagrarae@sirCifiscoDborg.br

Sindicato dos Auditores Fiscais Tributários Estaduais da Paraíba - Sindifisco-PB

Sede: Av. São Daulo, lôô. Bairro dos Estcaos, João Pessoa, PB - CEP: 58030-040
Telefone: (83) 3044-3282 799633-3535
Sucursal- R. Maciel Pinheiro. 3ó0, Sala 407, Centro. Campina Grande - CEP: 58400-100
Telefone: (83) 2102-0800 /99Ó33-3434

k FENAFISCO

S1NDI

CHAPA 03 - FISCO EM MOVIMENTO

Presidente: Victor Hugo Pereira do Nascimento (VICTOR HUGO)
Vice-Presidente: José Augusto Mota Salomão
Secretário Geral: Helton Souza Cambui

Secretário Geral Adjunto: Oseias Luiz Lira
Diretor Financeiro e de Patrimônio: José Domingos Moura Alves
Diretor Financeiro e de Patrimônio Adjunto: Victor Hugo Cavalcanti Lima
Diretor de Comunicação: Lecivaldo Cavalcante de Lacerda Lima
Diretor de Comunicação Adjunto: Luiz Gonzaga Filho
Diretora de Formação Sindical: Maria Imaculada Santos Teixeira
Diretor de Formação Sindical Adjunto: Rodrigo Paulo Pantoja
Diretor Jurídico: Ronaldo Raimundo Medeiros

Diretor Jurídico Adjunto: Waldson Gomes Magalhães
Diretor de Aposentados: Arnon Medeiros Santos
Diretor de Aposentados Adjunto: Jaimar Medeiros de Souza
Diretor de Cultura, Esporte e Lazer: Luciano Marinho de Medeiros
Diretor de Cultura, Esporte e Lazer Adjunto: Wender Vieira da Silva

Informa ainda que foram inscritos os seguintes candidatos ao Conselho
Fiscal:

Henrique Oliveira Gadelha
Severino de Souza Pereira

João Francisco de Oliveira

Newton Arnaud Sobrinho

Carlos Alberto Moreira da Silva (CARLÂO)
Roberta do Monte Gomes

Vilma Cristina Morais Borges
João Fernandes de Araújo
Manaíra do Carmo Dantas Abrantes de Melo

Declara também, conforme estipulado no Art. 12 do Regimento Eleitoral,
que está aberto o prazo para apresentação de impugnaçao, que deverá ser feito junto
à Comissão Eleitoral até o dia 19 de março de 2025, na sede do Sindicato, no horário
das 08h às 12h e das 14h às 17h, impreterivelmente.

© @sindifiscopb

pnncipal@sindifiscopb.org.br
campinagrarde@sincifi5coob.org.br

Expedito Leite da Silva
Presidente da Comissão Eleitoral

Sindicato dos Auditores Fiscais Tributários Estaduais da Paraíba - Sindifisco-PB

Sede: Av. Sâo Paulo, 188, Bairro dos Estaaos, João Pessoa. PB - CEP: 58030-040
Telefone: (83) 3044-3282/99633-3535
Sucursal: R. Maciel Pinheiro. 360, Sala 407. Centro. Campina Grande - CEP: 58400-100
Telefone: (83) 2102-0800 /99Ó33-3434

<i
n icdo a

FENAFISCO